
  
М ес т н о е 

с а моу п р а вле н и е

ЗТ/ Среда, 26 января 2022 года 5

ДУМА

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 1

21 января 2022 г.   с. Большое Сорокино

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ДУМЫ СОРОКИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОТ 15.07.2014 № 29
«О НАГРАДАХ И ПОЧЁТНЫХ ЗВАНИЯХ 
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом МО Сорокинский муниципальный район, Дума Сорокинского 
муниципального района РЕШИЛА: 

1.Внести изменения в приложение № 2 к решению Думы Сорокинского му-
ниципального района от 15.07.2014 № 29 «О наградах и почётных званиях 
Сорокинского муниципального района»:

 -в пункте 1.3 раздела 1 слово «Почёта» заменить на слова «Почётных 
граждан»;

-дополнить пункт 3.1 раздела 3 подпунктом 6 следующего содержания:
«6) получение сертификата на приобретение товаров на сумму 2000 рублей 

и букета цветов на сумму 1500 рублей в связи с днём рождения.»
2.Приложение № 3 к Положению о присвоении звания «Почётный гражда-

нин Сорокинского района» изложить в редакции согласно приложению.
3.Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда», разместить на 

официальном сайте Сорокинского муниципального района в сети «Интер-
нет».

Глава района А.Н. Агеев
 
Приложение к решению Думы Сорокинского муниципального района
от 21.01.2022 № 1
 Приложение № 3  к Положению о присвоении  звания «Почётный 

гражданин Сорокинского района»  от 15.07.2014 № 27

ОПИСАНИЕ
КНИГИ ПОЧЁТНЫХ ГРАЖДАН СОРОКИНСКОГО РАЙОНА

 Книга Почёта Сорокинского района представляет собой сброшюро-
ванную из листов формата А4 книгу. Титульный лист представляет собой лист 
формата А4, изготовленный из картона, на котором изображены: в верхней 
части полноцветный герб Сорокинского района, под ним построчная над-
пись золотым тиснением:

КНИГА ПОЧЁТНЫХ ГРАЖДАН СОРОКИНСКОГО  РАЙОНА

 Лист обрамлён орнаментальной рамкой. Книга брошюруется листа-
ми. Информация о Почётном гражданине Сорокинского района располагает-
ся на одном листе. 

В верхней части листа - полноцветный герб Сорокинского района, в нижней 
части листа - надпись заглавными буквами в одну строку: «Почётный гражда-
нин Сорокинского района». С левой стороны листа размещается фотография 
размером 60х90 мм, справа, параллельно фотографии (по длине фотографии) 
- ФИО лица, удостоенного звания «Почётный гражданин Сорокинского райо-
на», дата рождения, место рождения, краткая биография, заслуги, за которые 
гражданину присвоено звание «Почётный гражданин Сорокинского района». 

Дата, № решения Думы о присвоении почётного звания.

ДУМА

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ  № 2

21 января 2022 г.  с. Большое Сорокино

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
О КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОЙ ПАЛАТЕ
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 В соответствии со статьёй 38 Федерального закона от 06.10.2003                 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 157, 264.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 4.1 Зако-
на Тюменской области от 29.12.2005 № 444 «О местном самоуправлении в 
Тюменской области», руководствуясь положениями статей  18, 36 Устава Со-
рокинского  муниципального района, Дума Сорокинского муниципального 
района РЕШИЛА:

 1.Утвердить Положение о контрольно-счетной палате Сорокинского 
муниципального района согласно приложению.

 2.Считать утратившими силу решения Думы Сорокинского муници-
пального района 

-от 27.07.2017 № 45 «О контрольно-счетной палате Сорокинского муници-
пального района», 

-от 25.08.2017 № 48 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы 
Сорокинского муниципального района от 27.07.2017 № 45 «О контроль-
но-счетной палате Сорокинского муниципального района»,

-от 24.08.2018 № 48 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы 
Сорокинского муниципального района от 27.07.2017 № 45 «О контроль-
но-счетной палате Сорокинского муниципального района»,

-от 06.11.2018 № 63 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы 
Сорокинского муниципального района от 27.07.2017 № 45 «О контроль-
но-счетной палате Сорокинского муниципального района».

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» (с текстом при-
ложения к настоящему решению можно ознакомиться в районной библиоте-
ке с.Б.Сорокино, в библиотеках административных центров муниципальных 
образований  – сельских поселений, а также на официальном сайте Сорокин-
ского муниципального района), разместить на официальном сайте Сорокин-
ского муниципального района.

4.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава района А.Н. Агеев

ДУМА

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ  № 4

21 января 2022 г.   с. Большое Сорокино

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА 
ПРИВАТИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО
ИМУЩЕСТВА СОРОКИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА 2021 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О прива-
тизации государственного и муниципального имущества», статьей 42 Устава 
Сорокинского муниципального района, Положением о порядке и условиях 
приватизации муниципального имущества Сорокинского муниципально-
го района, утверждённым решением Думы Сорокинского муниципального 
района от 15.07.2014 № 28, заслушав информацию начальника отдела зе-
мельно-имущественных отношений Администрации Сорокинского муни-
ципального района Суздальцевой О.А. об исполнении прогнозного плана 
приватизации  муниципального имущества Сорокинского муниципального 
района за 2021 год, Дума Сорокинского муниципального района РЕШИЛА:

1.Информацию об исполнении прогнозного плана приватизации  муници-
пального имущества Сорокинского муниципального района за 2021 год при-
нять к сведению.

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда», разместить на 
официальном сайте Сорокинского муниципального района.

                                                                                     
Глава района  А.Н. Агеев

Приложение к решению Думы Сорокинского муниципального района 
от 21.01.2022 № 4

ОТЧЁТ ОБ ИТОГАХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ИМУЩЕСТВА СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА В 2021 ГОДУ

N
 п

/п Наименование 
объекта
приватизации, 
место
нахождения 
имущества
(для недвижимого
имущества)

Способ
прива-
тизации

Цена
сделки
прива-
тизации, 
руб.

Су
м

м
а 

де
не

ж
ны

х
ср

ед
ст

в,
по

ст
уп

ив
ш

их
в 

м
ес

тн
ы

й
бю

дж
ет

, р
уб

.

П
ри

м
еч

ан
ие



6ЗТ/ Среда, 26 января 2022 года
1 Нежилое здание 

площадью 85,43 
кв.м по адресу:
Тюменская 
область, 
Сорокинский 
район, с. 
Калиновка,ул. 
Калинина, д. 40

Продажа без 
объявления 
цены

1102,00 918,33

2 Нежилое здание,
площадью 90,1 кв.м
Тюменская область, 
Сорокинский район,
п. Нефтяник,
ул. Центральная, 
д. 3а

Продажа без 
объявления 
цены

1102,00 918,33

3 Нежилое здание,
площадью 97,9 
кв.м с земельным 
участком, 
площадью 4230 
кв.м  по адресу: 
Тюменская область, 
Сорокинский район,
с. Большое 
Сорокино, ул. 
Мелиораторов, 5а

Продажа без 
объявления 
цены

78000,00 65000,00

4 Здание склада,
площадь 62,55 кв.м 
по адресу:
Тюменская область, 
Сорокинский район,
с. Б. Сорокино,
пер. Октябрьский, д. 
2а, строен. 4

Преимущественное 
право на 
приобретение  
арендуемого 
имущества

42500,00 42500,00

5 Административное 
здание,
площадь 143,92 кв.м 
по адресу: Тюменская 
область, Сорокинский 
район, с. Б. Сорокино, ул. 
Новая, д. 18

Преимущественное 
право на 
приобретение  
арендуемого 
имущества

75000,00 75000,00 Проект 
договора 
направлен 
арендатору

6 Гараж для 
автомашин, 
площадь 243,9 
кв.м по адресу: 
Тюменская область, 
Сорокинский район, 
с. Б. Сорокино, ул. 
Новая, д. 18

Преимущественное 
право на 
приобретение  
арендуемого 
имущества

147500,00 147500,00 Проект 
договора 
направлен 
арендатору

7 Здание котельной, 
площадь 44 
кв.м по адресу: 
Тюменская область, 
Сорокинский район, 
с. Б. Сорокино, ул. 
Новая, д. 18

Преимущественное 
право на 
приобретение  
арендуемого 
имущества

25000,00 25000,00 Проект 
договора 
направлен 
арендатору

8 Администрация 
ветлаборатории, площадь 
275,3 кв.м по адресу: 
Тюменская область, 
Сорокинский район, с. 
Б. Сорокино, ул. Новая, 
д. 18

Преимущественное 
право на 
приобретение  
арендуемого 
имущества

133333,00 133333,00 Проект 
договора 
направлен 
арендатору

9 Транспортное средство - 
Автобус ГАЗ-322171, VIN 
Х96322171А0677069,  
модель, № двигателя  
421600 А 0В03968,
год выпуска 2010

Продажа 
посредством 
публичного 
предложения

105000,00 87500,00

10 Транспортное средство - 
Автобус ГАЗ-322171, VIN 
Х96322171В0707343,  
модель № двигателя 
421600 В0902397,год 
выпуска 2011,

Продажа 
посредством 
публичного 
предложения

113000,00 94166,67

11 Транспортное средство  - 
ГАЗ-3102
VIN Х9631020051293424, 
модель № двигателя 
*40620D*53083473*, год 
выпуска 2005

Продажа 
посредством 
публичного 
предложения

18500,00 15416,67

12 Транспортное средство   
- УАЗ-22069
VIN 
ХТТ22069050416538, 
модель № двигателя 
УМЗ-421800 N 41200003, 
год выпуска 2005

Продажа без 
объявления 
цены

10000,00 8333,33

13 Транспортное средство 
Автобус ПАЗ 32053, VIN 
X1М32053060000003, 
модель № двигателя 
523400 51030883, год 
выпуска 2006

Продажа 
посредством 
публичного
предложения

40000,00 33333,33

ИТОГО: 728919,66

  
ДУМА

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ  № 5

   21 января 2022 г.     с. Большое  Сорокино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО
ПЛАНА ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ИМУЩЕСТВА СОРОКИНСКОГО                                                                     
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2022 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О прива-
тизации государственного и муниципального имущества», статьей 42 Устава  
Сорокинского муниципального района, Положением о порядке и условиях 
приватизации муниципального имущества Сорокинского муниципального 
района, утвержденным решением Думы Сорокинского муниципального рай-
она от 15.07.2014 № 28, Дума  Сорокинского муниципального района   РЕШИ-
ЛА: 

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества 
Сорокинского муниципального  района на 2022 год согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда», разместить на 
официальном сайте Сорокинского муниципального района в сети «Интер-
нет».

                                                                                         
Глава района    А.Н. Агеев

Приложение к решению Думы Сорокинского муниципального района
от 21.01.2022 № 5

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
приватизации муниципального имущества

Сорокинского муниципального района на 2022 год

1. Перечень хозяйственных обществ, находящихся
в муниципальной собственности Сорокинского муниципального
района, акции, доли в уставных капиталах которых планируются

к приватизации в 2022 году

Не имеется

2. Перечень муниципальных унитарных предприятий Сорокинского
муниципального района, планируемых к приватизации

в  2022 году

Не имеется

3. Перечень иного муниципального имущества Сорокинского
муниципального района, планируемого к приватизации

в 2022 году

№ 
п/п

Наименование, 
характеристика 
имущества

Место нахождения 
имущества
 (для недвижимого 
имущества) 
и его краткая 
характеристика 

Способ 

приватизации

Сроки 

приватизации

1 2 3 4 5
Недвижимое имущество
1. Нежилое здание, 

площадью 136,80 кв.м. 
кадастровый номер 
72:15:0706001:97;  с 
Земельным участком, 
площадью 305 кв.м. 
кадастровый номер 
72:15:0710001:61

Тюменская область, 
Сорокинский район, 
п. Нефтяник, ул. 
Центральная, д. 8.

аукцион 2 квартал

2. Нежилое здание, 
площадью 
250,18 кв.м.; 
кадастровый номер 
72:15:0704001:44; с 
Земельным участком, 
кадастровый номер 
72:15:0704001:1, 
площадью 431 кв.м. 

Тюменская область, 
Сорокинский район, 
д. Курмановка, ул. 
Школьная, д. 1

аукцион 2 квартал

3. Нежилое здание, 
площадью 
186,11 кв.м.; 
кадастровый номер 
72:15:0603002:25;
с Земельным участком 
кадастровый номер 
72:15:0603002:15, 
площадью 951 кв.м.

Тюменская область, 
Сорокинский район, 
д. Новотроицк, ул. 
Советская, д. 28

аукцион 2 квартал



7ЗТ/ Среда, 26 января 2022 года
Движимое имущество

1. Транспортное 
средство - Автобус 
ГАЗ-31105, VIN 
Х9631105071381126, 
модель, № 
двигателя 2,4 
L-DOHG*327610515, 
год выпуска 2007

Тюменская область, 
Сорокинский район, с. Б. 
Сорокино

аукцион 2 квартал

2. Транспортное 
средство - Автобус 
ГАЗ-3102, VIN 
Х9631020071391626, 
модель, № 
двигателя 2,4 
L-DOHG*115710649,

год выпуска 2007

Тюменская область, 
Сорокинский район, с. Б. 
Сорокино

аукцион 2 квартал

3. Транспортное 
средство - ГАЗ-3102

VIN 
Х9631020071402514, 
модель № двигателя 
*40620D*53083473*, 
год выпуска 2007

Тюменская область, 
Сорокинский район, с. Б. 
Сорокино

аукцион 2 квартал

4. Труба б/у не 
демонтированная 
d=1020 мм.

Ориентировочная 
протяженность 22,4 
км. 

Тюменская область, 
Сорокинский район, н/пр 
Новопетрово-Вознесенка 
583-653 км.

аукцион 3 квартал

ДУМА

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ  №8

 21 января 2022 г.                                   с. Большое  Сорокино

О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЙ
ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ
СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ СОРОКИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Руководствуясь статьёй 14 Устава Сорокинского муниципального района,     
в целях информирования населения о деятельности органов местного 
самоуправления района по итогам работы за 2021 год Дума Сорокинского 
муниципального района РЕШИЛА:
1.Провести на территориях сельских поселений собрания граждан.
2.Утвердить график проведения собраний граждан согласно 
приложению.3.Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда», 
разместить на официальном сайте Сорокинского муниципального района в 
сети «Интернет».

Глава района  А.Н. Агеев  

Приложение к решению Думы Сорокинского муниципального района
от 21.01.2022 № 8

ГРАФИК проведения собраний граждан 

Наименование 
поселения

Дата Время Место проведения

Александровское 14.02.2022 14.00 Дом культуры
Знаменщиковское 16.02.2022 14.00 Дом культуры

Готопутовское 18.02.2022 14.00 Дом культуры

Ворсихинское 21.02.2022 14.00 Дом культуры
Покровское 24.02.2022 14.00 Дом культуры

Пинигинское 25.02.2022 14.00 Дом культуры

Сорокинское 28.02.2022 16.00 Актовый зал администрации 
района

ДУМА

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 9

21 января 2022 г.   с. Большое Сорокино

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ, ДОПОЛНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ДУМЫ СОРОКИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОТ 04.03.2021 № 11 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
ПОРЯДКА ВЫДВИЖЕНИЯ, ВНЕСЕНИЯ, 
ОБСУЖДЕНИЯ, РАССМОТРЕНИЯ ИНИЦИАТИВНЫХ 
ПРОЕКТОВ, ПРОВЕДЕНИЯ ИХ КОНКУРСНОГО
ОТБОРА И ОПРЕДЕЛЕНИЯ ЧАСТИ 
ТЕРРИТОРИИ, НА КОТОРОЙ МОГУТ 

РЕАЛИЗОВЫВАТЬСЯ ИНИЦИАТИВНЫЕ ПРОЕКТЫ»

Руководствуясь Постановлением Правительства Тюменской области от 
03.12.2021 № 781-п «О некоторых вопросах регулирования отношений, 
связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения 
финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов в форме 
субсидий из областного бюджета»,  Дума Сорокинского муниципального 
района РЕШИЛА: 
1.Внести в решение Думы Сорокинского муниципального района от 
04.03.2021 № 11 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, 
обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, проведения их 
конкурсного отбора и определения части территории, на которой могут 
реализовываться инициативные проекты», п. 1 после слов « инициативные 
проекты» дополнить словами «,выдвигаемых для получения финансовой 
поддержки за счёт межбюджетных трансфертов в форме субсидий из 
областного бюджета».
2.Внести в приложение к решению Думы Сорокинского муниципального 
района от 04.03.2021 № 11 «Об утверждении Порядка выдвижения, 
внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, проведения 
их конкурсного отбора и определения части территории, на которой могут 
реализовываться инициативные проекты»:
 -п/п 3 п. 2 раздела 1 «Общие положения» дополнить словами «, 
выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счёт межбюджетных 
трансфертов в форме субсидий из областного бюджета»;
 -в п. 3 раздела 3 слова «-иных территорий проживания граждан» 
заменить на слова «иных территорий»;
 -в п. 1 раздела 5 после слов «конференции граждан» дополнить 
словами «и(или)»;
 -раздел 9 дополнить п. 1, изменив последующую нумерацию  
пунктов:
 «1.Конкурсная комиссия проводит конкурсный отбор инициативных 
проектов, выдвинутых для получения финансовой поддержки за счёт 
межбюджетных трансфертов в форме субсидий из областного бюджета.»
 3.Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» и 
разместить на официальном сайте Сорокинского муниципального района.

Глава района А.Н. Агеев
 

ДУМА

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 10
21 января 2022 г.                                    с. Большое Сорокино

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 
СОРОКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЭЛЕКТРОННОГО  
ГОЛОСОВАНИЯ ГРАЖДАН В ОТНОШЕНИИ  ИНИЦИАТИВНЫХ 
ПРОЕКТОВ, ДОПУЩЕННЫХ К КОНКУРСНОМУ ОТБОРУ

В соответствии с постановлением Правительства Тюменской области от 
03.12.2021 № 781-п «О некоторых вопросах регулирования отношений, 
связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения 
финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов в форме субсидий 
из областного бюджета», решением Думы Сорокинского муниципального 
района от 04.03.2021  № 11 «Об утверждении Порядка выдвижения, 
внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, проведения 
их конкурсного отбора и определения части территории, на которой могут 
реализовываться инициативные проекты» (в редакции от января 2022), 
руководствуясь статьёй 31 Устава Сорокинского муниципального района, 
Дума Сорокинского муниципального района РЕШИЛА:

1.Утвердить Порядок проведения на территории Сорокинского 
муниципального района электронного голосования граждан в отношении 
инициативных проектов, допущенных к конкурсному отбору, согласно 
приложению к настоящему решению.
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» и разместить на 
официальном сайте Сорокинского муниципального района.
 3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования.
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на управляющего 
делами администрации Сорокинского муниципального района.

Глава района А.Н. Агеев
 
Приложение к решению Думы Сорокинского муниципального района
от 21.01.2022 № 10

ПОРЯДОК  ПРОВЕДЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СОРОКИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЭЛЕКТРОННОГО ГОЛОСОВАНИЯ 
ГРАЖДАН В ОТНОШЕНИИ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ, 
ДОПУЩЕННЫХ К КОНКУРСНОМУ ОТБОРУ

1. Общие положения

 1.1.Инициатор проекта, выдвигаемого для получения финансовой 
поддержки за счёт межбюджетных трансфертов в форме субсидий из 
областного бюджета и допущенного к конкурсному отбору инициативных 
проектов, может инициировать проведение электронное голосование 
граждан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 1.2.Настоящий порядок устанавливает процедуру инициированного 
электронного голосования (далее - электронное голосование) граждан, 
проживающих на территории Сорокинского муниципального района в 
отношении инициативных проектов, допущенных к конкурсному отбору.
 1.3.Электронное голосование может проводиться по инициативным 



8ЗТ/ Среда, 26 января 2022 года
проектам, реализуемым на территории Сорокинского муниципального 
района,   с целью выявления мнения граждан по вопросу дополнительной 
поддержки инициативного проекта, по поводу востребованности 
инициативных проектов, представленных на конкурсный отбор. 
 1.4.Для проведения электронного голосования граждан используется 
Платформа обратной связи «Общественное голосование» Единого портала 
государственных и муниципальных услуг (далее - площадка для голосования).
 1.5.Организатором электронного голосования граждан на площадке 
для голосования является Администрация Сорокинского муниципального 
района (далее - Организатор).
 1.6.Организатором размещается на площадке для голосования 
описание инициативных проектов, вынесенных на электронное голосование.
 1.7.Оператором электронного голосования граждан является 
Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций  
Российской Федерации (далее — Оператор).
 1.8.Оператор обеспечивает техническую возможность проведения 
голосования граждан, а также возможность размещения опроса и описание 
инициативного проекта на площадке для голосования.
 1.9.В электронном голосовании учитываются голоса принявших 
участие в голосовании граждан. Участник электронного голосования вправе 
проголосовать за любое количество инициативных проектов, вынесенных на 
электронное голосование.
 1.10.Цель проведения электронного голосования граждан - выявление 
мнения граждан по вопросу дополнительной поддержки инициативного 
проекта. 

2. Порядок проведения электронного голосования

 2.1. Для проведения электронного голосования инициатор проекта 
после принятия администрацией района решения о допуске инициативного 
проекта на конкурс вправе подать в адрес администрации заявку на 
проведение электронного голосования.
 2.2. Заявка на проведение электронного голосования составляется 
по форме согласно Приложению к настоящему Порядку и подписывается 
инициатором проекта. В случае если инициатором проекта является 
инициативная группа, заявка подписывается всеми членами инициативной 
группы, с указанием фамилии, имени, отчества, контактных телефонов.
 2.3. Заявка о проведении электронного голосования подается 
инициатором проекта в течение 3 календарных дней со дня принятия 
администрацией  решения о допуске проекта до конкурсного отбора.
 2.4. Организатор в течение 2 календарных дней со дня поступления 
заявки принимает решение:
 а) о проведении электронного голосования;
 б) о возврате заявки о проведении электронного голосования.
 2.5. Решение о возврате заявки о проведении электронного 
голосования принимается:
 - в случае несоответствия заявки, поданной инициатором проекта, 
форме, предусмотренной приложением к настоящему Порядку;
 - в случае нарушения инициаторами проекта срока подачи заявки, 
предусмотренного пунктом 2.3 настоящего Порядка.
 2.6. В случае принятия решения о возврате заявки о проведении 
электронного голосования администрация направляет инициатору проекта 
поданную заявку с уведомлением, содержащим указание на причины 
возврата. В случае принятия решения о проведении электронного голосования 
администрация  направляет Оператору и инициатору проекта уведомление о 
проведении электронного голосования, не позднее дня, следующего за днем 
принятия данного решения.
 2.7. Не позднее двух дней, следующих за днем принятия решения о 
проведении электронного голосования, администрацией  и Оператором на 
площадке для голосования размещается опрос и описание инициативного 
проекта.
 2.8. Электронное голосование проводится в течение 8 календарных 
дней с момента размещения опроса и описания инициативного проекта на 
площадке для голосования.

3. Порядок подведения итогов электронного голосования

 3.1. Итоги голосования подводятся администрацией.
 3.2. Сведения об итогах электронного голосования размещаются 
администрацией на официальном сайте Сорокинского муниципального 
района не позднее 3 календарных дней, следующих за датой окончания 
проведения электронного голосования.
 3.3. Организатор передает сведения об итогах электронного 
голосования в конкурсную  комиссию на следующий рабочий день после 
размещения итогов электронного голосования на официальном сайте 
Сорокинского муниципального района Тюменской области.
 3.4. Конкурсной  комиссией по итогам голосования инициативному 
проекту выставляется количество баллов в соответствии с разделом 7 Порядка 
выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, 
а также проведения их конкурсного отбора в Сорокинском муниципальном 
районе, утверждённым решением Думы Сорокинского муниципального 
района от 04.03.2021 № 11.

ФОРМА ЗАЯВКИ НА ПРОВЕДЕНИЕ ЭЛЕКТРОННОГО 
ГОЛОСОВАНИЯ

Наименование электронного 
голосования
Описание проекта
Инициатор электронного 
голосования
(ФИО и контактные данные)
Цель проведения электронного 
голосования
Период размещения электронного 
голосования

Территория голосования
Целевая аудитория голосования:

Перечень вопросов и вариантов ответов на них
Вопрос 1.

Приложения (при наличии): фотографии, изображения (в формате 
проектная документация)
Приложение 1.
Комментарии экспертов/
инициаторов голосования
(ФИО, статус, должность (для 
эксперта), комментарий)
Дата направления заявки

_____________________  _________________________
подпись инициатора (инициаторов)          расшифровка подписи   
                                                               электронного голосования                                                                                                     

ДУМА

СОРОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  №1

24 января 2022 г.                                   с.Б.Сорокино,
                                                      Сорокинский муниципальный район

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ
О ПОЧЁТНОМ ГРАЖДАНИНЕ
СОРОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В целях признания особо выдающихся заслуг граждан перед сельским по-
селением, поощрения их личной деятельности, направленной на пользу сель-
ского поселения, на обеспечение благополучия и процветания сельского по-
селения, Дума Сорокинского сельского поселения РЕШИЛА:

1.Утвердить Положение о Почётном гражданине Сорокинского сельского 
поселения согласно приложению.

2.Данное решение довести до сведения населения путём опубликования в 
газете «Знамя труда».

3.Считать утратившим силу решение Думы Сорокинского сельского посе-
ления от 31.07.2007 № 19 «Об утверждении Положения о Почетном жителе 
Сорокинского сельского поселения».

Председатель Думы  Н.А. Брандт

Приложение к решению Думы Сорокинского сельского поселения от 
24.01.2022 № 1

 
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЁТНОМ ГРАЖДАНИНЕ СОРОКИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения
 1.В целях признания особо выдающихся заслуг граждан перед Соро-

кинским сельским поселением, поощрения их личной деятельности, направ-
ленной на социально-экономическое развитие сельского поселения, на обе-
спечение благополучия и процветания сельского поселения, присваивается 
звание «Почётный гражданин Сорокинского сельского поселения».

 2.Звание "Почётный гражданин" присваивается Думой Сорокинского 
сельского поселения, персонально, при жизни.

 3.Лицу, удостоенному звания «Почётный гражданин Сорокинского 
сельского поселения», вручается почётная лента, удостоверение, а также его 
имя, фотография заносятся в книгу почётных граждан Сорокинского сельско-
го поселения.

 4.Звание «Почётный гражданин Сорокинского сельского поселения» 
присваивается гражданам в связи с юбилейными датами со дня образования 
с.Б.Сорокино (1 раз в пять лет).

 5.Граждане, удостоенные звания "Почётный гражданин", приглаша-
ются на мероприятия, посвящённые государственным праздникам, Дню села 
и другим важным событиям.

 6.По решению Думы вновь строящимся улицам могут присваиваться 
имена Почетных граждан сельского поселения.

2. Основания для присвоения звания 
«Почётный гражданин сельского поселения»:
 -существенный вклад в социально-экономическое развитие сельско-

го поселения;
 -авторитет и уважение у жителей района, обретённые в результате 

длительной общественной, культурной, политической, хозяйственной и ино-
го вида деятельности;

 -долговременная и устойчивая известность среди жителей поселения 
и района в результате эффективной благотворной деятельности;

 -совершение мужественных поступков;
 -активное участие в жизни поселения.
3. Права и льготы, предоставляемые гражданам, 
удостоенным звания «Почётный гражданин сельского поселения»:
 1.Почётный гражданин имеет право на:
 -первоочередной приём у должностных лиц администрации сельско-

го поселения, администрации Сорокинского муниципального района;
 -бесплатное посещение сельских и общерайонных мероприятий 

(концертов, праздников, торжественных собраний);
 -внесение предложений на рассмотрение Думы сельского поселения 

и администрации сельского поселения;
 -получение сертификата на приобретение товаров на сумму 3 000 ру-

блей единовременно при присвоении звания;
 -получение сертификата на сумму 2000 рублей на приобретение това-

ров и букета на сумму 1500 рублей в связи с днём рождения.



9ЗТ/ Среда, 26 января 2021 года
 ДУМА

СОРОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  №2

24 января 2022 г.                                     с.Б.Сорокино,
                                                 Сорокинский муниципальный район

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В ПОЛОЖЕНИЕ
 О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ПРОВЕДЕНИЯ 
СОБРАНИЯ  ГРАЖДАН В МУНИЦИПАЛЬНОМ 
ОБРАЗОВАНИИ СОРОКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ
 ПОСЕЛЕНИЕ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ 
ДУМЫ СОРОКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОТ 16.05.2006 № 12
 
Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, ст. 29 Федерального 

Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации, ст. 17 Устава Сорокинского сельского поселения Соро-
кинского муниципального района Тюменской области, Дума Сорокинского 
сельского поселения решила:

1.Внести в Положение о порядке назначения и проведения собрания  граж-
дан в муниципальном образовании Сорокинское сельское поселение, утверж-
денное решением Думы Сорокинского сельского поселения от 16.05.2006 № 
12, следующие изменения:

1.1.Пункт 1.3. раздела 1 Положения изложить в редакции следующего со-
держания:

«1.3.Собрания граждан могут проводиться в целях обсуждения вопросов 
местного значения, в целях информирования населения о деятельности ор-
ганов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправле-
ния, а также в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения иници-
ативных проектов».

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя труда», разместить на 
официальном сайте Сорокинского муниципального района.

Председатель Думы    Н.А. Брандт

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИЗВЕЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ
 ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

В соответствии со ст. 39.11-39.13 и 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации администрация Сорокинского муниципального района извещает 
о возможности предоставления земельных участков:

- на праве аренды, кадастровый номер 72:15:0306002:1290, площадью 1500 
кв.м, местоположение: Тюменская область, Сорокинский район, с. Большое 
Сорокино, ул. Тюменская, 23, для ведения личного подсобного хозяйства, из 
земель населенных пунктов;

- на праве аренды, кадастровый номер 72:15:0306002:1289, площадью 1500 
кв.м, местоположение: Тюменская область, Сорокинский район, с. Большое 
Сорокино, ул. Тюменская, 25, для ведения личного подсобного хозяйства, из 
земель населенных пунктов.

Ознакомиться со схемами расположения земельных участков можно в ра-
бочие часы администрации по адресу: с. Большое Сорокино, ул. 40 лет Октя-
бря, 10, каб. 39, отдел земельно-имущественных отношений, телефоны 2-10-
01, 2-20-16.  

 Заявления от граждан или КФХ о намерении участвовать в аукционе 
по продаже права на заключение договора аренды земельного участка при-
нимаются на бумажном носителе лично (либо по доверенности) до 24.02.2022 
г. включительно по вышеуказанному адресу. 

  Начальник отдела земельно-имущественных 
отношений   О.А. Суздальцева

 АДМИНИСТРАЦИЯ

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 17

21 января 2022 г.                       с. Большое Сорокино

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ 
 ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ  
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ОТ 29.12.2021 № 479  И ОТ 29.12.2021 № 481

Руководствуясь статьями 30, 31 Устава Сорокинского муниципального рай-
она, постановляю:

1.Признать утратившими силу:
-постановление администрации Сорокинского муниципального района 

от 29.12.2021 № 479 «О внесении изменений в постановление администрации 
Сорокинского муниципального района от 29.12.2020 № 536 «Об установле-
нии норматива расходов на содержание одного ребёнка в год за счёт средств 
частичного возмещения расходов по созданию условий для осуществления 
присмотра и ухода за детьми в организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования»;

-постановление администрации Сорокинского муниципального района от 
29.12.2021 № 481 «О внесении изменений в постановление администрации 
Сорокинского муниципального района от 29.12.2020 № 535 «Об установле-
нии нормативов финансового обеспечения государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедоступного и бесплатного начального об-
щего, основного общего, среднего общего образования, общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях» с 1 января 2022 года.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда», разме-
стить на официальном сайте Сорокинского муниципального района.

Глава района А.Н. Агеев

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 10

       20 января 2022 г, с. Большое Сорокино

О СОЗДАНИИ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 
ПО ОТБОРУ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ
 ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ
 ЗА СЧЁТ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ  ТРАНСФЕРТОВ 
В ФОРМЕ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА

Руководствуясь решением Думы Сорокинского муниципального района от 
04.03.2021 № 11 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуж-
дения, рассмотрения инициативных проектов, проведения их конкурсного 
отбора и определения части территории, на которой могут реализовываться 
инициативные проекты», постановлением Правительства Тюменской обла-
сти от 03.12.2021 № 781 «О некоторых вопросах регулирования отношений, 
связанных с инициативными проектами, выдвигаемыми для получения фи-
нансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов в форме субсидий 
из областного бюджета», решением Думы Сорокинского муниципального 
района от 22.12.2021 № 61 «О кандидатурах в состав конкурсной комиссии по 
отбору инициативных проектов»:

 1.Создать конкурсную комиссию по отбору инициативных проектов 
для получения финансовой поддержки за счёт межбюджетных трансфертов в 
форме субсидий из областного бюджета в составе согласно приложению.

 2.Деятельность комиссии регламентируется разделом 9 Порядка вы-
движения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, 
проведения их конкурсного отбора и определения части территории, на ко-
торой могут реализовываться инициативные проекты.

 3.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Знамя труда», раз-
местить на официальном сайте Сорокинского муниципального района.

Глава района А.Н. Агеев

Приложение к распоряжению администрации  Сорокинского муни-
ципального района от 20.01.2022 № 10

 
СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ОТБОРУ 

ИНИЦИАТИВНЫХ 
ПРОЕКТОВ

1. Полеваев А.М.  – первый заместитель главы района, начальник отдела 
ЖКХ, газификации, строительства, транспорта и связи Администрации Соро-
кинского муниципального района,  председатель комиссии

2. Радаев Ю.Д. – заместитель начальника отдела ЖКХ, газификации, строи-
тельства, транспорта и связи Администрации Сорокинского муниципального 
района,  заместитель председателя комиссии

3. Водкина О.В.– ведущий специалист Администрации Сорокинского муни-
ципального района, секретарь комиссии

Члены комиссии:
4. Батурина Л.Н. – депутат Думы Сорокинского муниципального района 

5. Рябова Н.И. – депутат Думы Сорокинского муниципального района 

6. Васильева Н.И. – депутат Думы Сорокинского муниципального района
 
7. Брандт Н.А. – депутат Думы Сорокинского муниципального района 

8. Мишарина Н.Р. – председатель Общественной палаты Сорокинского му-
ниципального района

КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА
СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ОТЧЕТУ
 О КОНТРОЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ СОРОКИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЗА  2021 ГОД

    Экспертно-аналитическая и контрольная деятельность Контрольно-счет-
ной палаты осуществляется в соответствии с планами контрольных меро-
приятий на соответствующий год. В соответствии со статьей 7 Положения о 
контрольно-счетной палате Сорокинского муниципального района, утверж-
денного решением Думы Сорокинского муниципального района от 27 июля 
2017г №45, контрольно-счетная палатой проводится экспертиза проектов за-
конов о бюджетах Сорокинского муниципального района и внешняя провер-
ка годовых отчетов об исполнении местного бюджета.

Годовые отчеты об исполнении бюджетов сельских поселений и муници-
пального района за 2020 год представлены в контрольно-счетную палату сво-
евременно и в полном объеме.

В апреле 2021года  контрольно-счетной палатой подготовлено 7 заключе-



10ЗТ/ Среда, 26 января 2021 года
ний на годовые отчеты сельских поселений и 1 заключение на годовой отчет 
Сорокинского муниципального района. По результатам внешней проверки 
годовых отчетов об исполнении местного бюджета установлено, что отчеты 
об исполнении бюджетов соответствуют требованиям Бюджетного кодекса 
РФ и положениям о бюджетном процессе сельских поселений и муниципаль-
ного района.

В ноябре 2021года контрольно-счетной палатой проведена экспертиза и 
подготовлено 7 заключений на проекты решений Дум сельских поселений и 1 
заключение на проект решения Думы Сорокинского муниципального района 
«О бюджете Сорокинского муниципального района на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов». Проекты решений в целом отвечают требованиям 
оформления документов нормативного характера и содержат все показате-
ли, предусмотренные статьей 184.1 Бюджетного кодекса РФ, и могут быть ре-
комендованы для рассмотрения и утверждения Думами сельских поселений 
и Сорокинского муниципального района.

В отчетном периоде контрольно-счетной палатой запланирована и про-
ведена одна проверка в муниципальном автономном учреждении допол-
нительного образования «Сорокинская детская школа искусств». Всего про-
верено бюджетных средств в сумме 20487,7 тыс.рублей. Сумма выявленных 
нарушений за отчетный период составила 19,3 тыс.рублей. По результатам 
контрольного мероприятия направлено представление объекту контроля.  
Привлечено к дисциплинарной ответственности руководителем МАУ ДО 
«Сорокинская детская школа искусств»  3 работника учреждения. Вышесто-
ящим руководством (учредителем) – отделом по делам культуры, молодежи 
и спорта Администрации Сорокинского муниципального района – привле-
чен к дисциплинарной ответственности руководитель МАУ ДО «Сорокинская 
детская школа искусств».  Выявленные финансовые нарушения по результа-
там контрольного мероприятия устранены в полном объеме.

Председатель контрольно-счетной палаты по 
Сорокинскому району   Т.П. Быкова  

ОТЧЕТ О КОНТРОЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗА 2021 ГОД КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

№ 
п/п

Наименование 
объекта

П
ро

ве
ря

ем
ы

й 
пе

ри
од

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
(о

бл
ас

тн
ой

 
м

ун
иц

ип
.)

Проверено Выявлено нарушений Информация о принятых мерах
пе

ри
од

С
ум

м
а,

ты
с.

ру
б.

Описание период

С
ум

м
а,

 т
ы

с.
ру

б.

В 
то

м
 ч

ис
ле

 
не

це
ле

во
е,

ты
с.

ру
б.

У
ст

ра
не

но
 (т

ы
с.

ру
б.

)

в 
то

м
 ч

ис
ле

 
во

зв
ра

щ
ен

о 
в 

бю
дж

ет
 

пр
ив

ле
че

но
 к

 
от

ве
тс

тв
ен

но
ст

и 
ли

ц

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Муниципальное 
автономное 
учреждение 
дополнительного 
образования 
«Сорокинская 
детская школа 
искусств»

01.11.18

-

31.07.21

Местный 
бюджет

2018 г.

2019 г.

2020 г.

2021 г.

1872,7

6954,5

7618,8

4041,7

Недоначислены 
отпускные 
суммы 2020 19,3 - 19,3 - 3

итого 20487,7 19,3 - 19,3 - 3

Председатель контрольно-счетной палаты: Т.П. Быкова

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОРОКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИЗВЕЩЕНИЕ О ВОЗМОЖНОМ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ 

    В соответствии с пп. 5.1 п.5 ст. 10 Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения » администрация 
Сорокинского муниципального района извещает о возможности  приобретения земельных участков, находящихся в собственности Сорокинского 
муниципального района, для  сельскохозяйственного производства.

Адрес Кадастровый номер Площадь, 
кв.м

Адрес Кадастровый номер Площадь, кв.м

Тюменская область, Сорокинский 
район, Готопутовская сельская 
администрация

72:15:0000000:747 210000 Тюменская область, Сорокинский 
район, Готопутовская сельская 
администрация

72:15:0000000:746 1040000

Тюменская область, Сорокинский 
район, Ворсихинская сельская 
администрация

72:15:0000000:749 707022 Тюменская область, Сорокинский 
район, Ворсихинская сельская 
администрация

72:15:0702001:165 1000000

Тюменская область, Сорокинский 
район, Ворсихинская сельская 
администрация

72:15:0703001:158 292978 Тюменская область, Сорокинский 
район, Ворсихинская сельская 
администрация

72:15:0000000:748 2400000

Тюменская область, Сорокинский 
район, Сорокинское сельское 
поселение

72:15:0000000:745 220000

        
      Интересующую информацию можно узнать по адресу: 627500, Тюменская область, Сорокинский район, с. Б.Сорокино, ул. 40 лет Октября, 10. Телефон для 
справок 8 (34550) 2-10-01.

Начальник отдела земельно- имущественных отношений О.А. Суздальцева

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Тюменской области, Ханты-Мансийскому автономному округу - 
Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу.
                       Редактор газеты О.Г. БАРСУКОВА.        
                          Тел. 2-19-56.

 Учредитель:
Департамент по общественным связям, коммуникациям и моло-

дёжной политике Тюменской области. 
Адрес: 625004, г. Тюмень, ул. Володарского, 45.                     

Издатель:
         Автономная некоммерческая организация

«Информационно-издательский центр "Знамя труда" 
               (с. Б. Сорокино, ул. Садовая, 2 а).

   Газета отпечатана в Ишимской типографии
(627750, г. Ишим, ул.Чкалова, 17).Объём 1 печ. лист.

Печать офсетная. Газета подписана в печать: 
по графику – в 13:30, фактически – в 13:30 ч.

Точка зрения редакции не всегда совпадает с мнением  авторов публикуе-
мых материалов. 

Авторы и рекламодатели несут ответственность за достоверность 
информации.

 6+

Тираж 1016 Заказ № 8.

Газета выпускается при финансовой поддержке  правительства 
Тюменской области.

Выпуск издания осуществлён при финансовой поддержке Министерства 
цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

ЗТ Знамя 
труда

        Адрес 
редакции:
627500, с. Б. Сорокино, ул.Садовая, 2а. 
e-mail:znamenka@inbox.ru                       
             Телефоны: 
главный редактор: 2-27-30;
компьютерный отдел  – 2-19-56; 
бухгалтерия – 2-23-30; 
отдел писем, отдел социальных проблем  и 
местногосамоуправления – 2-12-34;
радио – 2-19-41.    

    Главный редактор, 
          директор  
      Е.А. КОРОЛЮК.  

Свидетельство  о регистрации  
   ПИ N ТУ72-01404  от 22 декабря 2016 г.

   Подписной индекс 54349


